Протокол № 18
очередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «05» апреля 2016 г.
Время проведения: с 10 часов 30 минут до 11 часов 30 минут

Начало регистрации: 09 часов 30 минут
Окончание регистрации: 10 часов 25 минут

Место проведения: г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71, 4 Г-Д
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АСК «МСК» - 97 компаний, согласно приложению;
Генеральный директор СРО АСК «МСК» Шилина Марина Владимировна;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 10 человек

На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 166 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 97 членов Ассоциации, кворум составил 58,43%, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.
Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Федорову А. В.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. с предложением избрать счетную комиссию в следующем составе:

Яковлева Ю. О.
Потапова И. В.
Перельман А. М.
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Яковлева Ю. О.

Потапова И. В.

Перельман А. М.
Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. с предложением избрать избирательную комиссию в следующем составе:

Пособчук А. А.

Святкина Н. С.

Тарасова Е. А.

Голосовали за избрание Избирательной комиссии.

Решили:

Избрать Избирательную комиссию в следующем составе:

Пособчук А. А.

Святкина Н. С.

Тарасова Е. А.

Решение принято единогласно.
Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования.
За – 97 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

1. Об избрании Председателя Правления Ассоциации;

2. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и их утверждении в новой редакции;

3. Об утверждении отчета о деятельности Генерального директора и Правления Ассоциации за 2015 г., об утверждении плана мероприятий на 2016 г.;

4. Об утверждении бухгалтерской отчетности Ассоциации и аудиторского заключения за  2015 г.;

5. Об утверждении сметы административно-хозяйственных расходов Ассоциации на 2016 г.
Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания об избрании Председателя Правления Ассоциации слушали Шилину М. В. с предложением от Правления Ассоциации кандидатуры Дроздова В. В. на должность Председателя Правления Ассоциации.

1.1. Голосовали за включение в бюллетень для голосования кандидатуры Дроздова В.В.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 97 членов

Против - 0 членов

      Воздержались - 0 членов
Решение принято единогласно.

Решили:

 1.1. Включить Дроздова В. В. в бюллетень для голосования по избранию Председателя Правления Ассоциации.

1.2. Избирательная комиссия проверила ящики для голосования, опечатала их.

1.3. Тайное голосование по выборам Председателя Правления Ассоциации.

По итогам голосования слушали Председателя Избирательной комиссии Пособчук А. А. с подведением итогов голосования по избранию Председателя Правления Ассоциации:

За – 96 членов

Против - 1 членов

Решили:

Избрать Дроздова Владимира Витальевича Председателем Правления Ассоциации сроком на 2 года.
2. По второму вопросу повестки заседания слушали Ведущего юрисконсульта Правового управления Федорову А. В. об  утверждении в новой редакции внутренних документов Ассоциации.

Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 97 членов

Против - 0 членов

      Воздержались - 0 членов
Решение принято единогласно.
Решили:

  2.1. Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Ассоциации:

- Положение о Компенсационном фонде Ассоциации;

- Положение о членстве в Ассоциации;

- Положение об Общем собрании членов Ассоциации;

- Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации.

3. По третьему вопросу повестки заседания об утверждении отчета о деятельности Генерального директора и Правления Ассоциации за 2015 г. и плана мероприятий на 2016 г. слушали Шилину М.В.:
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:
За – 97 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов
Решение принято единогласно.
Решили:

3.1. Утвердить отчет Генерального директора и Правления Ассоциации за 2016 год.
3.2. Утвердить план мероприятий Ассоциации на 2016 год.
4. По четвертому вопросу повестки заседания об утверждении бухгалтерской отчетности Ассоциации и аудиторского заключения за 2015 г. слушали Шилину М.В.
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 97 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов
Решение принято единогласно.
Решили:

4.1. Утвердить бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2015 год и аудиторское заключение за 2015 год, подготовленное ООО «Аудиторско - консалтинговая группа «Потенциал - аудит».
4.2. «Прочий доход» после уплаты налогов - в сумме 38 999 526,77 (Тридцать восемь миллионов девятьсот девяносто девять тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 77 копеек направить на финансирование расходов Ассоциации согласно Смете расходов Ассоциации на 2016 г.
5. По пятому вопросу повестки заседания об утверждении сметы расходов Ассоциации на 2016 г. слушали Шилину М.В.
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 97 членов

Против - 0 членов

Воздержались - 0 членов
Решение принято единогласно.
Решили:

5.1. Утвердить смету расходов Ассоциации на 2016 год на сумму 26 103 500 (Двадцать шесть миллионов сто три тысячи пятьсот) рублей.
Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                       А. В. Федорова
Приложение №1

к протоколу Общего собрания членов

СРО АСК «МСК»

№18 от 05.04.2016 г.

Список членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»,
зарегистрированных для участия в Общем собрании
	п/п
№
	Номер организации  в реестре
	Наименование компании

	1
	308
	ООО
	Авангард Строй

	2
	162
	ЗАО
	Автономный энергосервис

	3
	162
	ООО
	АЗС-Стройсервис

	4
	291
	ООО
	АКТАНТ

	5
	78
	ООО
	АтонСтрой

	6
	135
	ООО
	Беннинг Пауэр Электроникс

	7
	13
	ООО
	Вектор – СФ

	8
	209
	ООО
	Вектор КСК

	9
	104
	ЗАО
	Главмонолитстрой

	10
	295
	ООО
	ГлавМонтажСтрой

	11
	282
	ООО
	ГлавСтрой-М

	12
	252
	АО
	Гринэкс ИК

	13
	15
	ООО
	ДИАЛОГ

	14
	231
	ОАО
	Дирекция строительства автострады

	15
	244
	НАО
	Евроэксперт

	16
	179
	ООО
	ЕНИР

	17
	293
	ООО
	ЖК-ИНВЕСТ

	18
	230
	ООО
	Заболотный и Кульман

	19
	214
	ООО
	Инвестстрой

	20
	193
	ООО
	ИнжСетьСтрой

	21
	113
	ООО
	Инжтрасс-строй

	22
	300
	ООО
	Искона

	23
	292
	ООО
	КАПСТРОЙ

	24
	39
	ООО
	КАСКАД-К

	25
	119
	ООО
	КБ Комплектэнерго

	26
	261
	ООО
	Квартал-СТ

	27
	185
	ООО
	Клиника новых медицинских технологий

	28
	158
	ООО
	Компания Асфальтстрой

	29
	26
	ООО
	Комэнерго

	30
	290
	ООО
	ЛАНИС

	31
	16
	ООО
	ЛИНИЯ

	32
	14
	ООО
	Линия-СФ

	33
	307
	ООО
	ЛИТА

	34
	99
	ООО
	ЛСТ (Лидер Строительных Технологий)

	35
	277
	ООО
	МВК ЭКОДАР

	36
	44
	ЗАО
	МИС (МостИнжСтрой)

	37
	47
	ОАО
	МК ЦЭТИ (Московский Комбинат Центрэнерготеплоизоляция)

	38
	210
	ООО
	МонолитПром

	39
	235
	ООО
	Монтажтеплоремонт

	40
	251
	ГУП
	Москоллектор

	41
	281
	ООО
	МСК-ГРУПП

	42
	297
	ООО
	НПП ФС (Научно-производственное предприятие «Факельные Системы»)

	43
	195
	ООО
	Парцель Пропертиз

	44
	213
	ООО
	ПионерЭнергоСервис

	45
	27
	ООО
	ПромСтройПроект

	46
	237
	ООО
	ПРОФСТРОЙ

	47
	238
	ООО
	ПСК РЕГИОНТЕПЛОЭНЕРГОСТРОЙ

	48
	95
	ООО
	ПСК Тепло Центр Строй

	49
	18
	ООО
	ПСФ АКТЭРОС

	50
	87
	ООО
	РегионЭнерго

	51
	89
	ООО
	Ритм-Теплосетьстрой

	52
	299
	ООО
	РПК

	53
	301
	ООО
	РСИ (РемСтройИнжиниринг)

	54
	285
	ООО
	РТС (РегионТермоСтрой)

	55
	263
	ОАО
	СамРЭК

	56
	254
	ООО
	СамРЭК-Эксплуатация

	57
	240
	ООО
	СберЭнергоДевелопмент

	58
	269
	ООО
	Селеком

	59
	73
	ЗАО
	СМК «Термоформ»

	60
	306
	ООО
	СП-Групп

	61
	207
	ООО
	СпецИнжСтрой-47

	62
	309
	ООО
	Строй Престиж

	63
	168
	ООО
	Стройгаз

	64
	100
	ООО
	Строй-Контракт

	65
	283
	ООО
	Строй-М

	66
	296
	ООО
	СТРОЙМОНТАЖ

	67
	30
	ООО
	Стройсвязь 5

	68
	280
	ООО
	Строительная компания «Гарант»

	69
	205
	ООО
	Строительная компания «Пионер»

	70
	302
	ООО
	Строительная компания «СПЕЦМОСТ»

	71
	65
	ООО
	Стройтеплоремонт-ТС

	72
	82
	АО
	Стройтеплосервис

	73
	294
	ООО
	СТРОЙТЕХПРОЕКТ

	74
	34
	АО
	СТРОКС

	75
	202
	ОАО
	Тепловые сети Кстовского района

	76
	42
	ООО
	Теплоинж

	77
	226
	ООО
	Тепломонтажэксплуатация

	78
	271
	ООО
	Теплосистема

	79
	31
	ЗАО
	ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ

	80
	147
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис

	81
	177
	ЗАО
	Трест «Инжсетьстрой»

	82
	270
	ООО
	Тройка Констракшн

	83
	228
	ООО
	Тройка РЭД

	84
	298
	ООО
	ТСС (Технологии современной связи)

	85
	255
	ООО
	ТЭССО-Центр

	86
	288
	ЗАО
	Установленная мощность

	87
	221
	ИП
	Утенов Кильбай Тулегенович

	88
	33
	ООО
	Фирма «СервисИнжиниринг»

	89
	267
	ООО
	ФЛАГМАН

	90
	276
	НО
	ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

	91
	77
	ОАО
	Центроэлектроналадка

	92
	112
	ООО
	ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI

	93
	97
	ООО
	Энергострой

	94
	101
	ООО
	Энергостройресурс

	95
	37
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация – СК)

	96
	180
	ООО
	ЭФ-Инжиниринг

	97
	245
	ООО
	ЭФ-ТЭК

Председатель общего собрания
членов Ассоциации                  ________________________  В.В.Дроздов

Секретарь общего собрания
членов Ассоциации             ___________________________  А.В. Федорова